В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) поступили сведения от Администрации Брединского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области об уклонении ОГУП Карталинское ПРСД от заключения контракта по результатам проведенного аукциона в электронной форме № 0169300037815000012 на ремонт автодороги по ул. Правое Побережье в п. Бреды согласно сметы (далее - аукцион).

Руководствуясь частью 2 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» уведомляем вас о том, что заседание Комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) по рассмотрению вопроса о внесении сведений об ОГУП Карталинское ПРСД в реестр недобросовестных поставщиков, в связи с уклонением последнего, признанного победителем аукциона от заключения контракта состоится 10 сентября 2015 года в 13 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, ул. Ленина, 59, каб. 328,

- 1. Администрации Брединского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области необходимо до 12 часов 00 минут 10 сентября 2015 года представить в Челябинское УФАС России (с сопроводительным письмом и описью документов) надлежащим образом заверенные копии следующих документов по аукционам № 1,2 (должны быть прошиты и пронумерованы):
- приказы о создании аукционной комиссии;
- извещение о проведении Аукциона;
- утвержденную документацию об Аукционе со всеми изменениями, дополнениями, разъяснениями;
- проект государственного контракта;
- протоколы, составленные в ходе проведения аукциона;
- I, II части заявки участников закупки (с выпиской из ЕГРИП/ЕГРЮЛ и учредительными документами);
- сведения с указанием даты размещения на официальном сайте сети «Интернет» извещения о проведении аукционов, документации об Аукционах и протоколов, составленных в ходе проведения аукционов.
- переписку с ОГУП Карталинское ПРСД по вопросу заключения государственного контракта;
- документы, подтверждающие размещение проекта контракта в единой информационной сети для подписания ОГУП Карталинское ПРСД и направление проекта контракта обществу, а также сведения, свидетельствующие об уклонении общества от подписания проекта контракта (распечатка с личного кабинета заказчика).
- 2. ОГУП Карталинское ПРСД на заседание Комиссии представить в Челябинское УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов (предлагается прошить и пронумеровать):
- сведения, позволяющие определить дату получения от оператора электронной площадки проекта государственного контракта (договора) (распечатка с личного кабинета участника закупки);
- проект контракта (договора) со всеми приложениями к нему, направленный заказчиком;

- документы и сведения, подтверждающие причины неподписания в установленный законом срок проекта контракта (договора). За непредставление в срок указанной информации или представление недостоверной информации предусмотрена административная ответственность в виде штрафа на должностных лиц в размере 50 000 рублей, на юридических лиц в размере 500 000 рублей.

Явка представителей заказчика, ОГУП Карталинское ПРСД обязательна.

Лицам, присутствующим на Комиссии, при себе иметь паспорт <...> и доверенность на право представления интересов в Челябинском УФАС России, в том числе на право заключения муниципального контракта.